
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении количества мест для приема на обучение 

в Финансовый университет и филиалы в рамках контрольных цифр 

и по договорам об оказании платных образовательных услуг 

по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить количество мест для приема на обучение в Финансовый 

университет и филиалы в рамках контрольных цифр и по договорам об оказании 

платных образовательных услуг по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2025/2026 учебный год согласно 

приложению. 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Брюховецкой С.В. не 

позднее 01 марта 2024 года разместить указанные документы на официальном 

сайте Финансового университета. 

 

 

Ректор                С.Е. Прокофьев 



2 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Финуниверситета 

от ______________ № _________ 

 

 

Количество мест для приема на обучение в Финансовый университет и филиалы в рамках контрольных цифр и 

по договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год 
 

№ п/п 

Код и наименование 

специальности 

Срок обучения 
Форма 

обучения 

Контрольные цифры приема 

граждан По договорам об 

оказании 

платных 

образовательных 

услуг 
Всего 

за счет 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

за счет бюджетных 

ассигнований 

регионального 

бюджета 

Алтайский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 40 40 0 10 



3 

 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

Итого: 40 40 0 60 

Благовещенский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 25 25 0 5 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 10 10 0 50 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 25 25 0 5 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 10 10 0 50 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 10 10 0 55 

40.02.04 Юриспруденция 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 25 25 0 25 



4 

 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 15 15 0 55 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 14 14 0 19 

38.02.03 Операционная 

деятельность в логистике 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 35 

 134 134 0 299 

Бузулукский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 5 

38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 6 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 55 55 0 48 

3 года 9 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Заочная 0 0 0 50 



5 

 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 18 18 0 
7 

 

40.02.04 Юриспруденция 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 50 

Итого: 118 118 0 166 

Владикавказский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 28 28 0 56 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 58 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 80 

Итого: 73 73 0 194 

Владимирский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 30 30 0 20 



6 

 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 25 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 18 18 0 17 

Итого: 73 73 0 62 

Звенигородский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 30 30 0 45 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 35 35 0 70 

Итого: 65 65 0 165 



7 

 

Калужский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 10 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 15 15 0 20 

Итого: 40 40 0 55 

Канашский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 50 50 0 16 

38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 7 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 10 

38.02.07 Банковское дело 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 18 18 0 7 



8 

 

Итого: 113 113 0 40 

Красноярский филиал 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 14 14 0 46 

2 года 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 14 14 0 16 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 30 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 85 

2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 30 

2 года 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 10 

3 года 9 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Заочная 0 0 0 30 



9 

 

38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 5 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 15 15 0 95 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

38.02.07 Банковское дело 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 10 10 0 
15 

 

2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 5 5 0 20 

38.02.03 Операционная 

деятельность в логистике 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

40.02.04 Юриспруденция 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 



10 

 

Итого: 143 143 0 507 

Курский филиал 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 15 15 0 10 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 15 15 0 10 

Итого: 30 30 0 20 

Липецкий филиал 

38.02.07 Банковское дело 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 35 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 35 

10.02.04 Обеспечение 

информационной 

безопасности 

телекоммуникационных 

систем 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

Итого: 25 25 0 95 



11 

 

Махачкалинский филиал 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 100 

09.02.08 

Интеллектуальные 

интегрированные 

системы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 101 101 0 115 

 
2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 25 

 
3 года 9 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Заочная 0 0 0 104 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 35 35 0 95 

Итого: 136 136 0 464 

Пермский филиал 



12 

 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 10 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 7 

38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 5 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 5 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 30 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 55 

38.02.07 Банковское дело 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 12 12 0 13 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 12 12 0 13 



13 

 

40.02.04 Юриспруденция 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 25 25 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 75 

2 года 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очно-

заочная 
0 0 0 25 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

2 года 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 14 14 0 18 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 14 14 0 43 

Итого: 202 202 0 324 

Самарский филиал 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 37 22 15 30 

09.02.08 

Интеллектуальные 

интегрированные 

системы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 30 



14 

 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 50 50 0 30 

2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 55 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 60 60 0 30 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 30 

   172 157 15 205 

Санкт-Петербургский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 30 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 20 20 0 80 

Итого: 40 40 0 110 

Сургутский филиал 



15 

 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 40 40 0 20 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 35 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 25 25 0 10 

2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 20 

40.02.04 Юриспруденция 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 35 

3 года 9 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Заочная 0 0 0 25 

Итого: 90 90 0 145 

Уфимский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 35 35 0 55 



16 

 

38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 25 25 0 35 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 80 55 25 75 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 17 17 0 33 

40.02.04 Юриспруденция 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 75 75 0 140 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 43 18 25 72 

Итого: 275 225 50 460 



17 

 

Уральский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 75 

Итого: 0 0 0 75 

Шадринский филиал 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 30 30 0 20 

2 года 6 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Заочная 0 0 0 25 

38.02.06 Финансы 

1 год 10 месяцев на 

базе среднего общего 

образования 

Очная 0 0 0 25 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 55 55 0 5 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 20 20 0 10 

40.02.04 Юриспруденция 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 0 0 0 30 



18 

 

Итого: 105 105 0 115 

Московский финансовый колледж 

38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 60 60 0 45 

38.02.06 Финансы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 55 55 0 57 

38.02.07 Банковское дело 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 45 45 0 33 

Итого: 160 160 0 135 

Колледж информатики и программирования 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 170 170 0 80 

4 года 3 месяца на базе 

основного общего 

образования 

Очно-

заочная 
0 0 0 25 

09.02.08 

Интеллектуальные 

интегрированные 

системы 

2 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 35 35 0 15 



19 

 

10.02.04 Обеспечение 

информационной 

безопасности 

телекоммуникационных 

систем 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 50 50 0 0 

10.02.05 Обеспечение 

информационной 

безопасности 

автоматизированных 

систем 

3 года 10 месяцев на 

базе основного общего 

образования 

Очная 90 90 0 35 

Итого: 345 345 0 155 

ВСЕГО: 2379 2314 65 3851 

 

 

Начальник Управления  

по обеспечению приемной кампании 
           С.А. Линькова 

 

 


